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Till 

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd 

Bjud in somalier i Rinkeby-Kista till möte om 

autistiska somaliska barn! 
Svar på skrivelse från Jacob Dencker (MP) 

 

Förslag till beslut 

Som svar på skrivelsen åberopa vad som redovisas i detta tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Olle Johnselius 

Stadsdelsdirektör         Ulrika Axelsson 

verksamhetsområdeschef 

 

Sammanfattning 

Miljöpartiets företrädare i stadsdelsnämnden har fått uppgifter om mycket hög 

frekvens autistiska barn hos somalier i Rinkeby, vilket föranlett miljöpartiet att  

föreslå stadsdelsförvaltningen att ta initiativ till ett stort möte om autistiska barn i 

den somaliska gruppen. Till mötet föreslås att förvaltningen kallar somaliska för-

äldrar till autistiska barn, den somaliska gruppen i allmänhet, somaliska förening-

ar, Socialstyrelsen, Landstinget, stadsdelsförvaltningen och stadsdelsnämnden. På 

detta möte kan frågor diskuteras som möjligen förklarar den stora förekomsten av 

autism hos somalier, liksom förbättrat stöd för familjerna och frågor om förebyg-

gande åtgärder m.m. Mötet föreslås förläggas i Rinkeby, Tensta eller Husby. 

 

 

_______ 

Bilagor 

1. Bjud in somalier i Rinkeby-Kista till möte om autistiska somaliska barn! Skri-

velse 2009-10-15 från Miljöpartiet. 

2. Rapport från informations och samrådsmöte om MPR vaccination, vitamin D 

och autism, Socialstyrelsen 2010-09-08  
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Skrivelsen 

Stadsdelsnämnden beslöt den 21 oktober 2009 uppdra åt förvaltningen att på 

lämpligt sätt bereda och besvara skrivelsen ”Bjud in somalier i Rinkeby-Kista till 

möte om autistiska somaliska barn!” från Jacob Dencker (MP). Skrivelsen bifogas. 

I skrivelsen anförs att det är ca tre till fyra gånger vanligare med autism bland barn 

till somaliska föräldrar jämfört med frekvensen bland andra barn i Sverige. Lik-

nande överrepresentation har observerats t ex bland somalier i Minnesota i USA. I 

Rinkeby, Husby och Tensta är detta en källa till oro och bekymmer. Vissa somalier 

tror, enligt skrivelsen, att vaccineringar leder till ökad risk för autism och vissa 

forskare för fram teorier som att D-vitaminbrist skulle kunna vara en orsak till 

autism. Vidare anförs att Socialstyrelsen inom kort kommer att publicera en rap-

port som belyser frågorna. Den stora mängden somaliska autistiska barn leder till 

att vår stadsdelsförvaltning måste ge mycket stöd till dessa familjer. Skrivelsen 

utmynnar i förslaget att stadsdelsförvaltningen att ta initiativ till ett stort möte om 

autistiska barn i den somaliska gruppen. Till mötet föreslås att förvaltningen kallar 

föräldrar till somaliska autistiska barn, den somaliska gruppen i allmänhet, soma-

liska föreningar samt företrädare för Socialstyrelsen, landstinget, stadsdelsförvalt-

ningen och stadsdelsnämnden.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialstyrelsen arrangerade ett informations- och samrådsmöte, tisdagen den 8 

september 2009, om MPR – vaccination, vitamin D och autism mellan sakkunniga 

inom hälso- och sjukvården och särskilt inbjudna representanter från den svensk-

somaliska befolkningen. Informations- och samrådsmötet hade två huvudsyften:  

 att öka vaccination med MPR vaccin till barnen 

 att diskutera hur man skulle kunna samarbeta för att komma ett steg när-

mare förklaringen till varför barn i somaliska familjer har ökad förekomst 

av autism 

Socialstyrelsen publicerade den 10 november 2009 en rapport från mötet i sep-

tember. Förvaltningen har tagit del av rapporten, vilken bifogas till detta utlåtande. 

Förvaltningen ser ingen anledning till att för närvarande sammankalla ytterligare 

ett liknande möte med samma representanter för att återigen belysa samma fråge-

ställningar.  

 

Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med vad som redovisas i detta tjäns-

teutlåtande. 
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